



BORMAX CORREIAS E MANGUEIRAS IND.
RUA PADRE RAPOSO-1266-MOOCA
CNPJ 56.075.146/0001-50 I.E:147.297.906.116
CEP03118-001 - SAO PAULO - SP
FONE:55 (11)26027474

Novos horários de
Coleta:
Segunda a Sexta:
Das 08h30 às 11h45
Das 13h30 às 17h45

Cotação Nº : 0000210154
Data Cotação : 24/06/2021
Utilização : Consumo
ICMS : Incluso
Validade : 10 DIAS

Fantasia: CESAMA

- Código:

Contribuinte de ICMS: SIM

Razão: CESAMA

CPF/CNPJ:

Inscrição:

Endereço:

Cidade:

Bairro:

CEP:

Estado: SP

Telefone: 5532 36929332

Fax: 5511

Contato: Schineider Abraão Martins

Email: cotacao@cesama.com.br

Pedido Cliente:

	Código	Descrição	NCM	CST	Entrega (dias uteis)	Quant.	UN	Preço	Total	V. Sub.	ICMS	IPI
3	MAT5	Mangueira para Hidrojateamento 5/8" x 120m com terminais	BBBB	200	90 Dia(s)	6,00	PC	10.808,76	64.852,56		4	0
4	MAT5	Mangueira para Hidrojateamento 3/4" x 60m com terminais	BBBB	200	90 Dia(s)	12,00	PC	11.365,82	136.389,84		4	0

Forma de Pagamento: 1 X 30

Valor total dos produtos: 201.242,40

Observação:

COLETA DE PRECOS 202513 Marca ofertada: Balflex

Valor total do Frete: 0,00

Valor total do IPI: 0,00

Valor do ICMS de Substituição: 0,00

Valor total do Orçamento: 201.242,40

Transportadora: 00166 - BRASPRESS

Tipo do Frete : 0 - Por Conta do Emitente

Dados de Entrega :

Endereço:

Cidade:

Bairro:

CEP:

Estado:

Vendedor: LUIZ FERNANDO e-mail :

*** Produtos sujeitos a aplicação de Substituição Tributária e alteração no valor mediante a protocolo em vigor na data do faturamento ***

CONDIÇÕES GERAIS DE VENDA

1.0 - Introdução: O presente documento tem o propósito de apresentar a Política associada ao fornecimento, crédito, garantia e assuntos relacionados à venda.

1.1 - Condições Gerais: Esta venda está sujeita aos termos e condições especificados neste documento, os quais o cliente aceita integralmente ao emitir seu pedido em favor da BORMAX, bem como na proposta, pedido e/ou fatura fornecida pela Bormax Correias e Mangueiras Industriais Ltda. (BORMAX).

1.2 - Não será aceita qualquer adição ou alteração promovida unilateralmente pelo cliente, de forma que qualquer declaração verbal ou escrita introduzida pelo mesmo não adicionará, alterará ou afetará sob qualquer forma os termos e condições estipulados na proposta comercial da BORMAX.

1.3 - Todos os pedidos devem ser transmitidos de maneira formal, através e-mail, a fim de evitar erros e transtornos na confecção e entrega do material, estando sujeitos a análise prévia e aceite da Bormax.

O valor de faturamento mínimo para emissão de boleto bancário é de R\$ 300,00 (trezentos reais). Exceções devem ser pagas antecipadamente ou em até 7 (sete) dias, através de depósito bancário, sempre mediante aprovação de cadastro.

Nosso horário de funcionamento é de segunda-feira a sexta-feira, das 08:00 h às 12:00 h e das 13:15 h às 18:00 h, sendo que transportadores que chegarem fora desses horários precisarão aguardar a chegada ou o retorno do horário de almoço dos funcionários da Bormax para atendimento.

A menos que acordado pontualmente, o prazo mínimo para retirada de mercadorias, após o recebimento do pedido de compras, é de 4 (quatro) horas em função dos processos envolvidos de recebimento, conferência, lançamento, separação, cortes, conferência física e faturamento.

1.4 - Os preços dos produtos obedecerão à tabela da Bormax, que poderá alterá-los a qualquer tempo desde que avise o cliente durante o prazo de validade da proposta e antes da efetivação do pedido, ficando desde já estabelecido que os preços incluem tributos incidentes sobre a venda e circulação de mercadoria ou serviços. O custo da embalagem também está incluso nos valores dos produtos e o despacho será feito pela área de logística da BORMAX após sinalização da expedição e a emissão da Nota Fiscal, não incluindo, no entanto, eventual frete para entrega em território brasileiro fora do raio de entrega da Bormax na cidade de São Paulo e Grande São Paulo, salvo se acordado de forma diversa.

É proibido o despacho de qualquer mercadoria sem sua respectiva Nota Fiscal.

Quando se tratar de exportações, não estão incluídas em nossa proposta comercial despesas aduaneiras, tributos de exportação, contratação de frete e o preenchimento do conhecimento de transporte (AWB), não sendo esses procedimentos de responsabilidades da Bormax, mas sim do adquirente ou empresa por ele contratada.

1.5 - Exceto quando especificado de outra forma, o pagamento das faturas referentes aos produtos deverá ser efetuado em moeda corrente brasileira, e a disponibilização da mercadoria ao cliente será feita na Bormax, localizada à Rua Padre Raposo, 1266 - Mooca - São Paulo - SP e/ou representante do cliente, (seja carro próprio ou através de transportadora contratada), este será responsável pelo risco de eventuais danos e/ou perdas referentes aos produtos, ficando a Bormax isenta de qualquer tipo de responsabilidade após a liberação da mercadoria devidamente inspecionada pelo cliente ou transportador. O cliente deverá se manifestar em até 24 horas, do momento do recebimento da mercadoria, quando constatar qualquer divergência ou irregularidade na entrega dos produtos.

Os pagamentos, quando combinados previamente como transferência bancária, somente deverão ser efetuados em conta corrente com titularidade da Bormax Correias e Mangueiras.

Nos casos em que o pagamento se der através de boleto bancário, favor atentar-se às instruções: os boletos de cobrança enviados via e-mail devem conter o domínio @bormax.com.br. Qualquer e-mail que não seja desse domínio deve ser desconsiderado. A Bormax não envia boletos bancários por transportadoras, nem com as mercadorias. Ressaltamos que a emissão e a postagem dos referidos boletos são realizadas somente por Instituições Financeiras ou através de DDA.

1.6 - O cliente é responsável por todo e qualquer débito não saldado relativo aos produtos recebidos da Bormax, independentemente de quaisquer danos e/ou perdas decorrentes de atos ou fatos após a entrega, sendo que os pagamentos deverão ser feitos pelo cliente nos 28 (vinte e oito) dias seguintes à data do faturamento do pedido, a menos que a forma de pagamento tenha sido especificada de outra maneira pela área comercial ou pelo departamento de crédito da Bormax, levando-se em consideração que, para clientes novos, em sua primeira compra o pagamento deverá ser preferencialmente à vista ou faturado mediante aprovação do depto. financeiro da BORMAX.

1.7 - No caso do cliente atrasar qualquer dos pagamentos devidos à Bormax, será devida multa sobre o valor em atraso, acrescida de juros e correção monetária sobre o mesmo valor, calculados desde a data de vencimento da fatura até a data do efetivo pagamento, tudo devidamente corrigido, de acordo com a legislação brasileira.

Clientes com títulos atrasados ou encaminhados a cartório poderão efetuar compras somente mediante liberação do departamento financeiro e com pagamento à vista, salvo negociações em caráter de exceção.

2.0 - Aceite: O pedido de compra gerado pelo cliente e enviado à Bormax implica aceitação por parte do cliente dos termos e condições previstos no presente documento, mesmo que no pedido do cliente existam cláusulas conflitantes às desta proposta, prevalecendo o aqui estipulado.

2.1 - Acordos de fornecimentos especiais (ou Contratos) devem ser formalizados e autorizados pela Gerência e/ou Diretoria, sendo tratados caso a caso, mediante condições comerciais negociadas.

2.2 - Cancelamento: A Bormax cobrará despesas no valor igual ao faturamento mínimo de R\$300,00 pelo cancelamento ou troca de especificação de produto(s), e o pedido de compras será passível de alteração somente antes do início de produção ou encomenda ao fornecedor.

3.0 - Garantia: A todos os produtos comercializados pela Bormax é dada uma garantia contra defeitos dos materiais ou de fabricação pelo período de 1 (um) ano, contado a partir da data de entrega dos produtos, sendo que no caso de ocorrência dos referidos defeitos a Bormax reparará ou substituirá os produtos defeituosos em garantia, após análise técnica e laudo que confirme o(s) defeito(s) elaborado pelo respectivo fabricante da mercadoria.

Para produtos com aplicação de acessórios (taliscas, guias, grampos, revestimento, entre outros) e emenda, a garantia é de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega dos produtos contra defeito(s) de fabricação.

3.1 - A garantia dada pela Bormax é condicionada a que os produtos permaneçam com o cliente original. A Bormax não fornece garantia aos produtos que não funcionem devido ao desgaste natural, vandalismo, uso indevido, montagem ou armazenagem incorretas, acidentes decorrentes do processo de produção do cliente, utilização fora das especificações técnicas do catálogo ou mau armazenamento dos mesmos.

4.0 - O cliente não poderá retornar produtos defeituosos sem a aprovação prévia por escrito da Bormax. Informações sobre a garantia dos produtos podem ser obtidas por meio do telefone (11) 2602-7474, e-mail vendas@bormax.com.br, ou contato com nossos vendedores, representantes e assistentes.

5.0 - Os termos do presente instrumento passarão a ser aplicados aos produtos que vierem a ser adquiridos da Bormax a partir da presente data, sendo que qualquer outro acordo anterior com o cliente, que estabeleça disposições diversas das aqui dispostas sobre garantias, não será aplicado aos referidos produtos.

5.1 - A Bormax não se responsabiliza por eventuais danos, acidentes e/ou prejuízos decorrentes de uso, instalação ou operação inadequados dos produtos vendidos. Não nos responsabilizamos por qualquer dano direto ou indireto, inclusive danos morais e lucros cessantes que o cliente ou terceiros vierem a sofrer.

5.2 - Tendo em vista que alguns produtos da Bormax são produzidos sob encomenda, com base em projetos e/ou especificações fornecidas pelo cliente, a BORMAX não é responsável por falhas, danos, defeitos, acidentes e/ou prejuízos ocorridos em função do projeto e/ou especificações fornecidos pelo cliente, bem como por eventuais inadequações do produto às peculiaridades ou legislações específicas aplicáveis.

TODOS OS CLIENTES E USUÁRIOS DEVEM CONSULTAR AS REGULAMENTAÇÕES E NORMAS DE SEGURANÇA LOCAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS, VIGENTES EM SUAS RESPECTIVAS JURISDIÇÕES PARA FINS DE ADEQUAÇÃO DO PROJETO E/OU ESPECIFICAÇÕES, BEM COMO DO USO E APLICAÇÃO DOS PRODUTOS.

6.0 - Limitação de responsabilidade: A responsabilidade da Bormax por seus produtos é limitada a reparos e/ou substituição de peças defeituosas, ou, não sendo possível fazê-los, ao reembolso total do valor do produto. A Bormax não será responsabilizada ou arcará com qualquer outro tipo de dano ou prejuízo, direto ou indireto, material ou moral, que o cliente ou terceiros venham a sofrer em decorrência de seus produtos.

7.0 - Retorno de mercadorias: Todos os produtos Bormax adquiridos com eventuais defeitos estarão sujeitos a consulta e aprovação prévia pela Bormax, seguidos de uma autorização por escrito para retorno desses produtos, que deverá acompanhar todos os relatos do cliente. Esses fretes deverão ser pré-pagos pelo cliente, ou, em caso de devoluções por defeitos comprovados e/ou ajustes, por conta da Bormax.

7.1 - Devolução de mercadorias: A Bormax não aceitará devolução de mercadorias que não apresentem defeitos de fabricação e que tenham sido adquiridas pelo cliente de maneira equivocada ou errônea, cuja descrição do(s) produto(s) esteja de acordo com a Proposta Comercial da Bormax e/ou o pedido de compras do cliente. Caso a Bormax concorde em receber uma devolução de produto(s) conforme descrito nas situações acima, será por sua mera liberalidade, não implicando em convivência ou aceitação de erro por parte da Bormax no fornecimento em questão.

8.0 - Atrasos na entrega de produtos: A Bormax, por ser distribuidora e não fabricante de produtos industriais, não poderá ser responsabilizada por quaisquer atrasos que tenham sido resultado de atos, fatos ou circunstâncias que estejam, de forma direta ou indireta, fora de seu controle, inclusive, mas não limitados a, caso fortuito ou força maior, não disponibilidade de matéria prima, falta de energia, controvérsias trabalhistas ou greves, exportação, importação, câmbio ou qualquer outra regulamentação ou restrição governamental. Fica estabelecido que o cliente não poderá cancelar uma ordem de compra com base em qualquer atraso decorrente de atos, fatos ou circunstâncias, bem como quaisquer outros motivos que não sejam responsabilidade da Bormax.

8.1 - Multas: Sob nenhuma hipótese e a nenhum pretexto a Bormax aceitará a aplicação de multas por atraso na entrega de materiais por parte do cliente, desde de que o mesmo seja avisado do referido atraso pela Bormax com 72 horas de antecedência.

9.0 - Não será de responsabilidade da Bormax qualquer dano material, moral e/ou lucro cessante, de natureza material ou moral, que o cliente ou terceiros venham a sofrer devido a atraso(s) na entrega dos produtos aos clientes.

Alerta: A Bormax não garante que os seus produtos atinjam o desempenho ideal se outras máquinas e equipamentos que o cliente vier a usar de forma conjunta com os produtos da Bormax apresentarem falhas, defeitos ou forem manuseados de forma inadequada.

Alerta quanto à inflamabilidade: A matéria-prima básica de grande parte dos produtos Bormax é o plástico, a borracha e produtos químicos em geral, materiais que podem entrar em combustão e emitir gases perigosos e tóxicos.

Não exponha estes produtos a chama direta ou temperaturas extremas, salvo os produtos com certificado antichama, ou isentos destes compostos.

Diversos: Nenhum empregado, agente, ou representante da Bormax, à exceção de dirigente(s) devidamente autorizado(s), tem autoridade para alterar qualquer termo contido neste documento ou fazer acordos ou representações não incorporados ao mesmo.

10.0 - Estas condições gerais de venda, termos e pedidos ou ordens de compra são regidos de acordo com a legislação brasileira.

Foro: Eventuais ações e ou procedimentos judiciais que se fizerem necessários quanto a qualquer tema do presente instrumento serão submetidos ao foro da Comarca de São Paulo, com exclusão de qualquer outro.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	POR EXTENSO
1	Mangueira para Hidrojateamento , Pressão de Trabalho 220 BAR (3200 PSI), Marca: zec Pressão de Ruptura 550 BAR (7975 PSI), Diâmetro Interno 16,0 mm, Diâmetro Externo 26,5 mm, Raio Mínimo de Curvatura 100 mm, duas tramas de poliéster reforçada, Revestimento externo em poliuretano anti-abrasivo, revestimento interno em revestimento interno em polietileno. Composto termoplástico e reforço em tramas de fibras de poliéster e aramida, Temperatura de trabalho de -40°C a 55°C, Fornecido em Lotes de 120M. Com Conexões de um lado Fêmea Giratória 5/8"-16 60" e de outro lado Macho Fixo NPTF 5/8"-14. para Redes e galerias de esgoto, Resistente a abrasão e intemperies.	ZEC	M	120	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00	seis mil quatrocentos e oitenta reais
2	Mangueira para Hidrojateamento , Pressão de Trabalho 200 BAR (2858 PSI), Marca: Pressão de Ruptura 550 BAR (7145 PSI), Diâmetro Interno 19,50MM, Diâmetro Externo 30,00 mm, Raio Mínimo de Curvatura 150 mm, duas tramas de poliéster reforçada, Revestimento externo em poliuretano anti-abrasivo, revestimento interno em polietileno. Composto termoplástico e reforço em tramas de fibras de poliéster e aramida, Temperatura de trabalho de 0°C a + 60°C, Fornecido em	ZEC	M	720	R\$ 45,00	R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais

www.bragal.com.br

BRAGAL: Rua Figueira Melo 358 / 358 A – São Cristóvão – RJ - CEP.: 20.941-001 - PABX: (21) 2580-3355

CNPJ.: 32.350.027/0001-09 / INSC. ESTADUAL : 83.824.727

licitacao@bragal.com.br



TOTAL DA PROPOSTA:	#REF!
TOTAL POR EXTENSO DA PROPOSTA:	#VALOR!

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias;

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias;

Garantia: 12 meses contra defeito de fabricação.

Dados Bancários: Banco do Brasil; Agência: 3010-4; Conta corrente: 139258-1;

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga importação e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação;

O fornecimento objeto da presente licitação ocorrerá nos prazos e condições consignadas competentes no termo de Referência;

Condições De Pagamento: Conforme Edital;

Declaro que estou de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexo;

Rio de Janeiro, 24 de Junho de 2021


 Marco Antonio
 Sócio-Diretor
 Bragal Comércio e Serviços Ltda.
 Marco Antonio Cunha da Silva
 RG 076766369 IFP-RJ, CPF nº004.008.037-47

32.350.027 / 0001 - 09
 BRAGAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
 Rua Figueira de Melo, 358/358-A
 São Cristóvão - CEP 20.941-001
 RIO DE JANEIRO - RJ.

www.bragal.com.br
BRAGAL: Rua Figueira Melo 358 / 358 A – São Cristóvão – RJ - CEP.: 20.941-001 - PABX: (21) 2580-3355
CNPJ.: 32.350.027/0001-09 / INSC. ESTADUAL: 83.824.727
licitacao@bragal.com.br

FEIRA DA BORRACHA DE CAMPINAS LTDA

Data: 01/07/2021 10:51:03

ORÇAMENTO 0000275119	Endereço: AV. PAPA PAULO VI, 31	ORÇAMENTO
	Bairro: JARDIM DO TREVO Cidade: CAMPINAS/SP	
	CEP: 13040000 Telefone: (19) 3778-9800 Fax: (19) 3778-9802	
	CNPJ: 01.051.970/0001-89 Ins. Est.: 244355757113	

Orçamento

LAYOUT FEIRA DA BORRACHA - PED0021C

Seu Número Orçamento:	Dt. Emissão: 01/07/2021	Entrega: 01/07/2021
Condição de Pagamento: A VISTA		
Transportadora: 0000001 O PROPRIO	Frete: DESTINATÁRIO (FOB)	Valor Frete: 0,00

Cliente

Código: 0000001 - CONSUMIDOR	Contato: SCHNEIDER-	Telefone:
Endereço: AVENIDA AVENIDA PAPA PAULO VI, 1	Bairro: JARDIM DO TREVO I	
Cidade: CAMPINAS/SP CEP: 13040-000	País: BRA Telefone: 1937789800	Fax:
CNPJ/CPF: 000.000.000-00	Ins. Est.: ISENT0	

Representantes / Vendedores

Representante: 0000030 ADSSON CUNHA NACHBAR
 Telefone: (19)3778-9812 Celular: (19) 99719-0469
 E-mail: adsson.cunha@feiradaborracha.com.br

Item

Moeda: R\$

Código do Item	Descrição do Item	UN	Qtde	P. Venda		V. Líquido Tot.
FB.1045	M HD LIMPEZA GALERIA 3/4 C/120 MTS CONTINENTAL 290	PC	1	11.400,15		11.400,15
Class. Fiscal	CST	ICMS	Aliq. ICMS	IPI	Prazo Entrega	
4009.21.10	000	2.052,03	18,00	0,00	0	

Código do Item	Descrição do Item	UN	Qtde	P. Venda		V. Líquido Tot.
FB.1045	M HD LIMPEZA GALERIA 3/4 C/120 MTS CONTINENTAL 290	PC	1	12.565,40		12.565,40
Class. Fiscal	CST	ICMS	Aliq. ICMS	IPI	Prazo Entrega	
4009.21.10	000	2.261,77	18,00	0,00	0	

Código do Item	Descrição do Item	UN	Qtde	P. Venda		V. Líquido Tot.
GN.10180	.M HD LIMPEZA GALERIA 5/8 C/120 MTS	UN	1	11.382,80		11.382,80
Class. Fiscal	CST	ICMS	Aliq. ICMS	IPI	Prazo Entrega	
8424.20.00	000	2.048,90	18,00	0,00	0	

Código do Item	Descrição do Item	UN	Qtde	P. Venda		V. Líquido Tot.
GN.10180	.M HD LIMPEZA GALERIA 5/8 C/120 MTS	UN	1	11.046,55		11.046,55
Class. Fiscal	CST	ICMS	Aliq. ICMS	IPI	Prazo Entrega	
8424.20.00	000	1.988,38	18,00	0,00	0	

Total de Produtos:	4	4	46.394,90
Total do Orçamento:	4	4	46.394,90
		Valor Seguro:	0,00
		Valor Frete:	0,00
		Valor Despesas Acessórias:	0,00
		VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO:	46.394,90

Anotações:

Orçamento Válido: 08/07/2021 -
 COBRIMOS QUALQUER OFERTA

1. Valor máximo R\$ 2.000/ 2. Mediante apresentação de orçamento formal de concorrente, considerando as mesmas condições comerciais/ 3. Mesma marca/ 4. Não concorremos com fabricantes/ importadores diretos.

FEIRA DA BORRACHA DE CAMPINAS LTDA

Data: 01/07/2021 10:51:04

ORÇAMENTO 0000275119	Endereço: AV. PAPA PAULO VI, 31 Bairro: JARDIM DO TREVO Cidade: CAMPINAS/SP CEP: 13040000 Telefone: (19) 3778-9800 Fax: (19) 3778-9802 CNPJ: 01.051.970/0001-89 Ins. Est.: 244355757113	ORÇAMENTO
--	---	-------------------------

Aprovação do orçamento está sujeita análise de crédito. Considerar número de dias úteis para o prazo de entrega. Prazo de entrega salvo venda prévia.

Política Comercial:

Frete CIF em compras acima de R\$ 350,00 na região metropolitana de Campinas.

Faturamento mínimo: 02ddl - R\$ 100,00 // 07ddl - R\$ 150,00 // 14ddl - R\$ 230,00 // 21ddl - R\$ 285,00 // 28ddl - R\$ 350,00

POLITICA DE TROCAS

Não aceitamos trocas de peças cortadas de rolos, como mangueiras, correias, cordões, guarnições, lençol de borracha, entre outros produtos. Tenha certeza dos dimensionais e características técnicas antes de fechar seu pedido. Não aceitamos devoluções. Produtos com data de validade não serão trocados. Em todas as trocas serão exigidos os documentos fiscais e dados do comprador (nome completo, CPF, endereço), no caso de pessoa física. Os produtos deverão estar devidamente embalados em suas embalagens originais, quando houver. Em caso de defeito, os produtos serão encaminhados à fábrica para avaliação, antes da troca. Ao confirmar o orçamento você se declara ciente e concorda com os termos acima.

Autorizado Por: _____
 (Nome por Extenso)

Data: __/__/__

Assinatura / Carimbo: _____

**HENNINGS VEDAÇÕES HIDRÁULICAS LTDA**

Avenida Portugal, 5171 - Itapoã - BELO HORIZONTE - MG
CEP: 31710-400 - FONE: (31) 3025-9500 - FAX: (31) 3025-9520
CNPJ: 83748772000990
glaydsonfg@hennings.com.br

ORÇAMENTO
Nº 164205

Cliente.....: **18501 - Companhia Saneamento Municipal - Cesama.**

Endereço.....: Avenida Barão do Rio Branco

Bairro....: Centro

CEP..: 36010-010

Cidade.....: Juiz de Fora

Estado...: MG

Telefone.....: (32)3239-1228

Fax.....: (32)3239-1260

C.N.P.J.....: 21.572.243/0001-74

I.E.....: 3676987760099

Sr(a):

Prezado(s) Senhores(as);

Agradecemos a preferência por nossos produtos, e apresentamos nossa proposta para o fornecimento conforme abaixo descrito:

Item	Produto	Derivação	Descrição	Ori.	Merc.	CLF	Quantidade	Unid.	Preço Unitário	Total	IPI	Valor IPI	ICMS	Estoque	Prazo
1	10070027	08	WP19050G120NPT-MM - MANG. LIMPEZA GALERIA LARANJA 2 TRAMA TEXTIL C/ TERM. MACHO FIXO NPTF DN 16 - 5/8POL X D.E 25,00MM 200BAR - LANCE 120M - B0006 FEMEA BSP 5/8 -	1		3917.39.00	1,00	PC	7.436,2200	7.436,22	5,00%	371,81	0,00	ND	10 Dias Úteis
2	10070039	09	WP19050H60NPT-MM - MANG. LIMPEZA GALERIA LARANJA - 60M LANCES 60M C/ TERM. MACHO FIXO NPTF 19.05MM (3/4") 200BAR - B0008 FEMEA BSP 3/4 -	1		3917.39.00	12,00	PC	4.255,0800	51.060,96	5,00%	2.553,05	0,00	ND	10 Dias Úteis

Obs.: COLETA DE PREÇOS: 202513

Total do Orçamento:

58.497,18

2.924,86

Total:

61.422,04

Condições:

- IPI: Não Incluso
- ICMS: Incluso
- ISVP: Imediato Salvo Venda Prévia
- ND: Não Disponível
- Prazo de entrega máximo por item
- Condições de pagamento: 30 Dias
- Transporte: Por conta do emitente (PAGO)
- Prazo de Validade deste Orçamento: 28/06/2021.
- Favor citar o número do nosso orçamento em seu pedido de compra
- Faturamento Mínimo: R\$ 100,00
- Disponibilizar desenho e/ou norma atualizada

Hennings Vedações Hidráulicas Ltda

Atenciosamente

Glaydson Ferreira Gomes

BELO HORIZONTE, SEXTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2021

**HENNINGS VEDAÇÕES HIDRÁULICAS LTDA**

Avenida Portugal , 5171 - Itapoã - BELO HORIZONTE - MG
CEP: 31710-400 - FONE: (31) 3025-9500 - FAX: (31) 3025-9520
CNPJ: 83748772000990
glaydsonfg@hennings.com.br

ORÇAMENTO
Nº 164205

Cliente.....: **18501 - Companhia Saneamento Municipal - Cesama.**

Endereço.....: Avenida Barão do Rio Branco

Bairro....: Centro

CEP..: 36010-010

Cidade.....: Juiz de Fora

Estado...: MG

Telefone.....: (32)3239-1228

Fax.....: (32)3239-1260

C.N.P.J.....: 21.572.243/0001-74

I.E.....: 3676987760099

Sr(a):

Prezado(s) Senhores(as);

Agradecemos a preferência por nossos produtos, e apresentamos nossa proposta para o fornecimento conforme abaixo descrito:

Item	Produto	Derivação	Descrição	Ori.	Merc.	CLF	Quantidade	Unid.	Preço Unitário	Total	IPI	Valor IPI	ICMS	Estoque	Prazo
1	10070027	08	WP19050G120NPT-MM - MANG. LIMPEZA GALERIA LARANJA 2 TRAMA TEXTIL C/ TERM. MACHO FIXO NPTF DN 16 - 5/8POL X D.E 25,00MM 200BAR - LANCE 120M - B0006 FEMEA BSP 5/8 -	1		3917.39.00	1,00	PC	7.436,2200	7.436,22	5,00%	371,81	0,00	ND	10 Dias Úteis
2	10070039	09	WP19050H60NPT-MM - MANG. LIMPEZA GALERIA LARANJA - 60M LANCES 60M C/ TERM. MACHO FIXO NPTF 19.05MM (3/4") 200BAR - B0008 FEMEA BSP 3/4 -	1		3917.39.00	12,00	PC	4.255,0800	51.060,96	5,00%	2.553,05	0,00	ND	10 Dias Úteis

Obs.: COLETA DE PREÇOS: 202513

Total do Orçamento:

58.497,18

2.924,86

Total:

61.422,04

Condições:

- IPI: Não Incluso
- ICMS: Incluso
- ISVP: Imediato Salvo Venda Prévia
- ND: Não Disponível
- Prazo de entrega máximo por item
- Condições de pagamento: 30 Dias
- Transporte: Por conta do emitente (PAGO)
- Prazo de Validade deste Orçamento: 28/06/2021.
- Favor citar o número do nosso orçamento em seu pedido de compra
- Faturamento Mínimo: R\$ 100,00
- Disponibilizar desenho e/ou norma atualizada

Hennings Vedações Hidráulicas Ltda

Atenciosamente

Glaydson Ferreira Gomes

BELO HORIZONTE, SEXTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2021



ORÇAMENTO 25062021-AB

DADOS

Local: Belo Horizonte, 25 de Junho de 2021.

Cliente: CESAMA

Endereco:

Bairro:

Cidade:

I.E.:

CEP:

UF:

Contato:

Telephone:

E-Mail:

WHATSAPP:

CONDIÇÕES COMERCIAIS & TRANSPORTE

Prazo de Pagamento:

Transportadora: CIF

Previsão para entrega:

Telephone:

Prazo de Validade: 07 DIAS

Aceita entrega parcial:

Data de Validade:

Total:

ITENS DO ORÇAMENTO

ITEM	QTDE.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	ALIQ IPI	VALOR TOTAL IPI	VALOR ST
	720 mts		MANG JETCLEAN 3/4"	219,00	157.680,00			
				TOTAL:	R\$ 157.680,00			

Vencimentos:

CONSIDERAÇÕES FINAIS



ORÇAMENTO 25062021-AB

--



Assunto: ENC: CESAMA- Cotação

De: "MBVENDAS" <vendas@minasborracha.com.br>

Data: 30/06/2021 11:25

Para: <cotacao@cesama.com.br>

MB-2224/2021

VISITE NOSSA LINHA DE PRODUTOS

<https://www.minasborracha.com.br/index.php/produtos>

Schneider

Bom dia

120 M

86128- 016.400.0024-0 MANGUEIRA 5/8" P/ DESOBSTRUCAO DE REDES DE ESGOTO E GALERIAS

R\$ 10.892,70/peça

1 peça com 120 m

720 M

86128- 016.400.0004-6 MANGUEIRA TERMOPLASTICA 3/4" P/ HIDROJATEAMENTO (P/ LIMPEZA

R\$ 6.449,63/peça

12 peças com 60 m

Preços unitários p/ pedido integral

À vista no pedido crédito em conta (BANCO DO BRASIL – AG. 0643-2 – C/C. 161.110-0)

PIX: 17244864000151

Prazo de entrega: 10 dias uteis

Local de entrega: FOB loja BHTE

Validade de preços: a confirmar na data do pedido

Estoque sujeito à disponibilidade no ato do pedido

Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL

Atenciosamente,

Jorge Eduardo Ferreira Costa

Gerente de Vendas

Rua Lagoa Santa, 263 –CEP. 30710-090 – Carlos Prates – Bhte – MG

17.244.864/0001-51

062.005.694-0008

PABX (31) 3201-2366

(31) 3201-8412

(31) 3271-3347

(31) 9-9979-1996 –VIVO – whatsapp

vendas@minasborracha.com.br

www.minasborracha.com.br

Descrição: Descrição:

cid:image001.png@01D28910.87A623A0

DESDE 1966
54 ANOS

De: COTAÇÃO CESAMA [[mailto: cotacao@cesama.com.br](mailto:cotacao@cesama.com.br)]

Enviada em: quinta-feira, 24 de junho de 2021 15:33

Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: Cotação

Boa tarde!

Segue a nossa solicitação de orçamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitário, total, marca e prazo de entrega.

Condições comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depósito bancário.

Desde já agradeço e aguardo retorno até 2 dias úteis.

Att,

Descrição:

file:///cesaserver01/Base%20DELC/Licita%C3%A7%C3%A3o/LICITA%C3%87%

— Anexos: —

ITENS.rtf

56,5KB

COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - C E S A M A
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 1843 - 10º. ANDAR - JUIZ DE FORA - MG
FONE: (0XX32)3692-9331 / 3692-9332 - E-MAIL: natalina@cesama.com.br

COLETA DE PREÇOS: 202513

FORNECEDOR: SUPERFREIOS LTDA

CÓDIGO:0

-

COTAÇÃO

Req item	Código	Item	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Total
86128-	016.400.0024-0	MANGUEIRA 5/8" P/ DESOBSTRUCAO DE REDES DE ESGOTO E GALERIAS	MT	120	____,____	____,____
Descrição do Item	Mangueira para Hidrojateamento , Pressão de Trabalho 220 BAR (3200 PSI), Pressão de Ruptura 550 BAR (7975 PSI), Diâmetro Interno 16,0 mm, Diâmetro Externo 26,5 mm, Raio Mínimo de Curvatura 100 mm, duas tramas de poliéster reforçada, Revestimento externo em poliuretano anti-abrasivo, revestimento interno em revestimento interno em polietileno. Composto termoplástico e reforço em tramas de fibras de poliéster e aramida, Temperatura de trabalho de -40°C a 55°C, Fornecido em Lotes de 120M. Com Conexões de um lado Fêmea Giratória 5/8"-16 60" e de outro lado Macho Fixo NPTF 5/8"-14. para Redes e galerias de esgoto, Resistente a abrasão e intemperies.		Marca:			
86128-	016.400.0004-6	MANGUEIRA TERMOPLASTICA 3/4" P/ HIDROJATEAMENTO (P/ LIMPEZA*	MT	720	157,237	113211,00
Descrição do Item	Mangueira para Hidrojateamento , Pressão de Trabalho 200 BAR (2858 PSI), Pressão de Ruptura 550 BAR (7145 PSI), Diâmetro Interno 19,50MM, Diâmetro Externo 30,00 mm, Raio Mínimo de Curvatura 150 mm, duas tramas de poliéster reforçada, Revestimento externo em poliuretano anti-abrasivo, revestimento interno em polietileno. Composto termoplástico e reforço em tramas de fibras de poliéster e aramida, Temperatura de trabalho de 0°C a + 60°C, Fornecido em Lotes de 60M. Com Conexões de um lado Fêmea Giratória 3/4"-16 60" e de outro lado Macho Fixo NPTF 3/4"-14. Para Redes e galerias de esgoto, Resistente a abrasão e intemperies.		Marca:			

Valor Total das Mercadorias:_____,____ **TIPO DE EMPRESA**

Valor do Desconto:_____,____

Valor I.P.I.:_____,____

Frete e ou Acréscimos:_____,____

___ ME

___ EQUIPARADA ___

___ EPP

OUTRA

Responsável pela Cotação
24/06/2021 13:45

Valor Total: 113211,00

Endereço para Entrega: R. SANTA TEREZINHA, 505 - CEP: 36045-490

Use o carimbo com CNPJ da Firma para autenticar a proposta.

Juiz de Fora, 24 de Junho de 2021

